



C M CARDOSO EIRELI – ME

CNPJ: 13.936.805/0001-93 Inscrição Estadual: 12.362.211-5

RUA CONEGO MENDONÇA, 406-B, BAIRRO: CENTRO

CODÓ – MA, CEP: 65.400-000, Telefone: (99) 99164-1056

E-mail: secomsg2021@gmail.com

Ao Senhor Pregoeiro:

Pregão Eletrônico nº 08/2021-CPL Processo administrativo 0979/2021 com abertura para o dia 26 de Maio de 2021 as 14:30.

A empresa C M CARDOSO EIRELI, inscrita no CNPJ nº 13.936.805/0001-93, com sede na rua CONEGO MENDONÇA, nº 406 B, CENTRO, CODÓ/MA, representada por seu socio administrador CÍCERO MARTINS CARDOSO RG. Nº 039620202010-0 SSP/MA, C.P.F Nº 067.581.613-07, DECLARA, sob as penas daLei, inteira submissão aos preceitos legais aplicados ao Pregão Eletrônico nº 08/2021-CPL, especialmente as Leis nº 10.520/2002 e nº 8.666/1993, assim como as Cláusulas constantes do Edital.

1.Propomos o valor total de R\$ R\$ 110.233,95 (Cento e dez mil e duzentos e trinta e três reais e noventa e cinco reais) REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATÉRIAS DE EXPEDIENTE DESTINADAS A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CODÓ-MA DE ACORDO COM EDITAL E ANEXOS, objeto do Pregão Eletrônico nº 08/2021, obedecendo as especificações e condições definidas no Termo de Referência, ANEXO I do Edital e da nossa Proposta, asseverando que:
a)cumpriremos rigorosamente toda a legislação aplicável à execução do objeto a ser contratado;
b)assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto, nas condições estabelecidas, com execução do mesmo no prazo definido nesta Proposta;
c)declaramos que nos preços propostos estão incluídos todos os tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fretes, seguro, tarifas e despesas de qualquer natureza, conforme Planilhas de Preços, anexas a esta Proposta.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA/FABRICANTE	QTD	V.UNIT.	V.TOTAL
1	Almofada para Carimbo com tinta nº 03, cor azul, dimensão 8x12 cm, material plástico, atóxico	Unid	Radex	415	R\$ 2,67	R\$ 1.108,05
3	Almofada para Carimbo com tinta nº 03, cor vermelha, dimensão 8x12 cm, material plástico, atóxico	Unid	Radex	415	R\$ 3,17	R\$ 1.315,55
4	Apontador de lápis simples plástico translúcido sortido, lâmina de aço inox de alta qualidade, dimensão 2,5x1,5x1,0cm	Unid	Leonora	650	R\$ 0,10	R\$ 65,00





C M CARDOSO EIRELI – ME

CNPJ: 13.936.805/0001-93 Inscrição Estadual: 12.362.211-5

RUA CONEGO MENDONÇA, 406-B, BAIRRO: CENTRO

CODÓ – MA, CEP: 65.400-000, Telefone: (99) 99164-1056

E-mail: secomsg2021@gmail.com



5	Borracha de ponteira apagadora de escrita, material borracha, cor branca, caixa com 100 unidades	Caixa	Mercur	130	R\$ 4,18	R\$ 543,40
6	Borracha de ponteira apagadora de escrita, material borracha, cor vermelha/azul, dimensão 7,5x0,9x14cm, com 12 unidades	Caixa	Mercur	130	R\$ 3,13	R\$ 406,90
9	Caneta esferográfica, material plástico reciclado, ponta esfera de tungstênio, tipo escrita média, cor tinta azul, atóxica e corpo cilíndrico, caixa contendo 50 unidades	Caixa	Economic	325	R\$ 15,99	R\$ 5.196,75
12	Clips 1/0 para papéis, material em arame de aço galvanizado, caixa contendo 100 unidades	Caixa	Frama	130	R\$ 1,09	R\$ 141,70
13	Clips 2/0 para papéis, material em arame de aço galvanizado, caixa contendo 100 unidades	Caixa	Frama	325	R\$ 1,29	R\$ 419,25
14	Clips 3/0 para papéis, material em arame de aço galvanizado, caixa contendo 50 unidades	Caixa	Frama	325	R\$ 0,99	R\$ 321,75
15	Clips 4/0 para papéis, material em arame de aço galvanizado, caixa contendo 50 unidades	Caixa	Frama	325	R\$ 0,99	R\$ 321,75
17	Clips 6/0 para papéis, material em arame de aço galvanizado, caixa contendo 220 unidades	Caixa	Frama	325	R\$ 1,99	R\$ 646,75
18	Clips 8/0 para papéis, material em arame de aço galvanizado, caixa contendo 25 unidades	Caixa	Frama	325	R\$ 1,84	R\$ 598,00
20	Cola p/isoropor e E.V.A 90g.	Und	Koala	1.860	R\$ 1,94	R\$ 3.608,40



C M CARDOSO EIRELI – ME

CNPJ: 13.936.805/0001-93 Inscrição Estadual: 12.362.211-5
 RUA CONEGO MENDONÇA, 406-B, BAIRRO: CENTRO
 CODÓ – MA, CEP: 65.400-000, Telefone: (99) 99164-1056
 E-mail: secomsg2021@gmail.com

21	Corretivo Caneta 8ml – Ponta metálica, Corrige com precisão escritos, traços e detalhes. Caixa com 12 Unidades	Caixa	Ecole	300	R\$ 18,00	R\$ 5.400,00
22	Corretivo líquido 18ml para correção de erros esferográficas e impressos, atóxico, caixa contendo 12 unidades	Caixa	Ecole	150	R\$ 12,00	R\$ 1.800,00
23	Elástico Látex Amarelo nº 18, pacote contendo 100g	Pacotes	Látex	325	R\$ 2,33	R\$ 757,25
24	Estilete, material plástico, lâmina larga 18mm	Und	Masteprint	325	R\$ 1,30	R\$ 422,50
26	Fita Adesiva para Empacotamento, transparente, dimensão 50mmx50mts	Unid	Adelbras	260	R\$ 1,79	R\$ 465,40
27	Fita Durex, transparente, dimensão 25mmx50m, atóxica	Unid	Adelbras	325	R\$ 0,97	R\$ 315,25
32	Grampo plástico para pastas tipo trilho, macho-fêmea, pacote contendo 50 unidades	Pacote	Jocar Office	65	R\$ 8,34	R\$ 542,10
33	Grampos para grampeador 23/10, material em arame de aço galvanizado, embalagem contendo 1.000 unidades	Caixa	Jocar Office	260	R\$ 0,94	R\$ 244,40
34	Grampos para grampeador 23/15, material em arame de aço galvanizado, embalagem contendo 1.000 unidades	caixa	Jocar Office	260	R\$ 3,29	R\$ 855,40
37	Grampos para grampeador 23/6, material em arame de aço cobreado, embalagem contendo 5.000 unidades	Caixa	Jocar Office	520	R\$ 2,99	R\$ 1.554,80





C M CARDOSO EIRELI – ME

CNPJ: 13.936.805/0001-93 Inscrição Estadual: 12.362.211-5
 RUA CONEGO MENDONÇA, 406-B, BAIRRO: CENTRO
 CODÓ – MA, CEP: 65.400-000, Telefone: (99) 99164-1056
 E-mail: secomsg2021@gmail.com



38	Lápis grafite nº 02, cor preta, material de madeira reflorestada, formato redonda, caixa contendo 72 unidades	Caixa	Pirlampo	130	R\$ 14,31	R\$ 1.860,30
40	Molhador de Dedos em pasta para manuseio papel, 12g, Atóxico	Unid	Radex	195	R\$ 1,40	R\$ 273,00
42	Papel de cor branco, tipo A4, formato 210mm x 297mm, 75g/m2, pacote contendo 500 folhas, caixa com 10 unidades	Caixa	Tris	260	R\$ 119,00	R\$ 30.940,00
43	Pasta catálogo com 50 envelopes plásticos com quatro furos e de espessura. Especificação : media, capa PVC, tamanho officio.	Unid	Acp	650	R\$ 7,27	R\$ 4.725,50
44	Pasta com caneteleta transparente	Unid	Polibras	780	R\$ 0,72	R\$ 561,60
45	Pasta Ofício Fumê, aba de elástico, material plástico polipropileno, dorso de 40mm	Unid	Acp	650	R\$ 1,39	R\$ 903,50
55	Régua transparente, milimetrada com 30cm, flexível	Unid.	Waleu	520	R\$ 0,40	R\$ 208,00
58	Tinta para Almofada de Carimbo, contendo 40ml, cor azul, atóxico	Unid	Radex	260	R\$ 2,07	R\$ 538,20
59	Tinta para Almofada de Carimbo, contendo 40ml, cor preta, atóxico	Unid	Radex	260	R\$ 2,05	R\$ 533,00
65	Cola branca escolar 90g – látex de pva e aditivo plastificado	Und	Koala	520	R\$ 1,05	R\$ 546,00
66	Cola para isopor e EVA 35g	Und	Koala	650	R\$ 1,39	R\$ 903,50



C M CARDOSO EIRELI – ME

CNPJ: 13.936.805/0001-93 Inscrição Estadual: 12.362.211-5

RUA CONEGO MENDONÇA, 406-B, BAIRRO: CENTRO

CODÓ – MA, CEP: 65.400-000, Telefone: (99) 99164-1056

E-mail: secomsg2021@gmail.com

	Resma	Report	325	R\$ 16,00	R\$ 5.200,00
84	Papel Sulfite A4 Colorido 75g Com 500 Folhas 210x297mm.				
94	Envelope 18x24	Scrity	32.500	R\$ 0,52	R\$ 16.900,00
96	Envelope 26x36 c/ 250 und	Scrity	260	R\$ 54,00	R\$ 14.040,00
98	Envelope 370x450 c/ 250 und	Scrity	65	R\$ 75,00	R\$ 4.875,00
102	Envelope ouro 80 x 115 – Caixa com 250 unidades.	Scrity	10	R\$ 17,60	R\$ 176,00
					R\$ 110.233,95

2.O prazo de validade desta Proposta é de 90 (Noventa) dias consecutivos a contar da data da sua entrega.

3.Comprometemos a executar o objeto desta licitação no prazo máximo ESTIPULADO EM EDITAL, a contar da data de assinatura do Contrato Administrativo.

4.Prazo de pagamento não superior a 30 (trinta) dias consecutivos, contado a partir da data final do período de adimplimento de cada parcela, conforme dispõe o artigo 40, alínea "a", da Lei Federal nº 8.666/1993, através de depósito bancário, na conta corrente da CONTRATADA, por meio de ordem bancária, mediante apresentação de Nota fiscal/Fatura, em 02 (duas) vias, atestada pela Fiscal de Contrato, acompanhada

a) cópia da respectiva Ordem de Fornecimento;

b) cópia da Nota de Empenho;

c) Certidão Conjunta Negativa de Débitos Relativos a Tributos Federais, Dívida Ativa da União;

d) Certidão Negativa de Débitos Fiscais, junto à Fazenda Estadual;

e) Certidão Negativa de Inscrição de Débitos na Dívida Ativa, junto à Fazenda Estadual;

f) Certidão Negativa de Débitos Fiscais, junto à Fazenda Municipal;

g) Certidão Negativa de Inscrição de Débitos na Dívida Ativa, junto à Fazenda Municipal;

h) Certificado de Regularidade do FGTS-CRF;

i) Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas-CNDT.

DADOS BANCÁRIOS:





C M CARDOSO EIRELI – ME

CNPJ: 13.936.805/0001-93 Inscrição Estadual: 12.362.211-5
RUA CONEGO MENDONÇA, 406-B, BAIRRO: CENTRO
CODÓ – MA, CEP: 65.400-000, Telefone: (99) 99164-1056
E-mail: secmsg2021@gmail.com

BANCO DO BRADESCO
CONTA CORRENTE PESSOA JURÍDICA
AGÊNCIA: 791
CONTA CORRENTE: 400.500-7
C M CARDOSO EIRELI
CNPJ: 13.936.805/0001-93

INFORMAÇÕES DO REPRESENTANTE QUE ASSINARÁ O CONTRATO: Cicero Martins Cardoso, brasileiro, portador do RG nº 0396202010-0 SESP/MA e CPF nº 067.581.613-07.

Informamos, por oportuno, que estão inclusos nos preços todas as despesas e custos diretos e indiretos relacionadas à execução do objeto, inclusive aquelas decorrentes de impostos, seguros encargos sociais.

CICERO Assinado de forma
MARTINS digital por CICERO
CARDOSO:067 MARTINS
58161307 CARDOSO:06758161307
Dados: 2021.06.11
17:07:25 -03'00'

C M CARDOSO EIRELI – ME
Cicero Martins Cardoso
CPF: 067.581.613-07
RG: 0396202010-0 SESP/MA
TITULAR

Codó(MA), 11 de Junho de 2021.



F. FERREIRA BENTO DOS SANTOS EIRELI

CNPJ: 01.549.358/0001-30

Inscrição Estadual: 12.156078-3

f.ferreirabento@hotmail.com

Ilmo. Sr.
Pregoeiro

Prefeitura Municipal de CODÓ/MA

PROPOSTA DE PREÇOS

Ref.: Pregão Eletrônico nº 008/2021

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATÉRIAS DE EXPEDIENTE DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CODÓ-MA DE ACORDO COM EDITAL E ANEXOS.

Data de abertura: 19 de Março de 2021 as 08:30
Prezados Senhores,

Pela presente, submetemos à apreciação de Vossas Senhorias, a nossa proposta relativa a licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

1. Proponente:

Razão Social: F. FERREIRA BENTO DOS SANTOS EIRELI

Nome de Fantasia: BENTO VARIEDADES

CNPJ: 01.549.358/0001-30

Endereço: R AFONSO PENA, 429 B, Centro, CODÓ – MA, CEP: 65.400.000

Telefone: (99)99110.2249

E-mail: f.ferreirabento@hotmail.com

2. Representante legal que assinará o Contrato:

Nome: FRANCISCO FERREIRA BENTO DOS SANTOS

Cédula de identidade: 171375939 SESP/MA

CPF: 158.368.273-20

Cargo/Função: Administrador

3. Proposta de Preços: Valor total: **R\$ 6.687,70 (Seis mil e seiscentos e oitenta e sete reais e setenta centavos).**

ENDEREÇO

Logradouro: RUA AFONSO PENA

Número: 429 Complemento: : B;

Bairro: CENTRO

Município: CODÓ UF: MA

CEP: 65400000 DDD: Telefone fixo: 36613458 celular: 99 9110-2249



F. FERREIRA BENTO DOS SANTOS EIRELI

CNPJ: 01.549.358/0001-30

Inscrição Estadual: 12.156078-3

f.ferreirabento@hotmail.com

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/FABRICANTE	UNIDADE	QTD	V.UNIT.	V.TOTAL
2	Almofada para Carimbo com tinta nº 03, cor preta, dimensão 8x12 cm, material plástico, atóxico	PALIT	Unid	415	R\$ 3,40	R\$ 1.411,00
99	Envelope carta 114x162 cx/ 1000 und	TILIBRA	Caixa	130	R\$ 33,39	R\$ 4.340,70
107	Pilha D grande de 1,5 VOLTS	PANASONIC	Und	260	R\$ 3,60	R\$ 936,00
						R\$ 6.687,70

4. Prazo de validade da proposta: conforme edital
5. Prazo de entrega e local: conforme edital
6. Condições de pagamento: conforme edital
7. Dados Bancários:
F. FERREIRA BENTO DOS SANTOS EIRELI;
CNPJ N.º 01.549.358/0001-30;
BANCO DO BRASIL: AG: 0248-8 C/C: 48277-3

ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS COM MÃO DE OBRA E, BEM COMO, TODOS OS TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS, SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E COMERCIAIS E, AINDA, OS GASTOS COM TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DOS PRODUTOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS.

PRAZO DE INICIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERENCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.
QUE NÃO POSSUI COMO SÓCIO, GERENTE E DIRETORES, SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CODÓ/MA, E AINDA CÔNJUGE, COMPANHEIRO OU PARENTE ATÉ TERCEIRO GRAU.

QUE O PRAZO DE INICIO DA ENTREGA DOS EQUIPAMENTOS SERÁ DE ACORDO COM OS TERMOS ESTABELECIDOS NO ANEXO I, DESTE EDITAL A CONTAR DO RECEBIMENTO, POR PARTE DA CONTRATADA, DA ORDEM DE COMPRA OU DOCUMENTO SIMILAR, TODOS OS EQUIPAMENTOS SERÃO AVALIADOS, SOB PENA DE DEVOLUÇÃO DE NÃO ACEITE, CASO NÃO ATENDA A DESCRIMINAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA DO REFERIDO EDITAL OU DE MÁ QUALIDADE.

ENDEREÇO
Logradouro: RUA AFONSO PENA
Número: 429 Complemento: : B;
Bairro: CENTRO
Município: CODÓ UF: MA
CEP: 65400000 DDD: Telefone fixo: 3661.3458 celular: 99 9110-2249



F. FERREIRA BENTO DOS SANTOS EIRELI

CNPJ: 01.549.358/0001-30

Inscrição Estadual: 12.156078-3

f.ferreirabento@hotmail.com

CODÓ-MA, 04 de Junho de 2021

**FRANCISCO
FERREIRA
BENTO DOS
SANTOS:1583
6827320**

Assinado de forma
digital por FRANCISCO
FERREIRA BENTO DOS
SANTOS:15836827320
Dados: 2021.06.04
15:19:06 -03'00'

F. FERREIRA BENTO DOS SANTOS EIRELI

FRANCISCO FERREIRA BENTO DOS SANTOS

Sócio/Administrador/Empresário
inscrito no CPF sob nº 158.366.273-20

RG sob nº 171375939 SSP/MA

ENDEREÇO
Logradouro: RUA AFONSO PENA
Número: 429 Complemento: : B;
Bairro: CENTRO
Município: CODD UF: MA
CEP: 65400000 DDD: Telefone fixo: 36613458 celular: 99 9110-2249





CNPJ: 07.634.335/0001-00

Rua Irmã Maria, S/N- Centro
Codó-MA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CODÓ-MA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0979/2021

DATA DE ABERTURA: 26/05/2021 ÀS: 14:30 Horas

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATÉRIAS DE EXPEDIENTE DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CODÓ-MA DE ACORDO COM EDITAL E ANEXOS.

SEGUIE NOSSOS PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA / FABRICANTE	UNIDADE	QTD	V.UNIT.	V.TOTAL
7	Caixa de Arquivo Morto, material papelão, dimensão 340x133x240mm	Tilibra	Unid.	1.400	R\$ 1,36	R\$ 1.904,00
8	Caixa de Arquivo Morto, material plástico, dimensão 350x130x250mm	ALAPLAST	Unid.	1.400	R\$ 1,53	R\$ 2.142,00
10	Caneta esférogáfica, material plástico reciclado, ponta esfera de tungstênio, tipo escrita média, cor tinta preta, atóxica e corpo cilíndrico, caixa contendo 50 unidades	ECONOMICA /COMPCTOR	Caixa	325	R\$ 16,40	R\$ 5.330,00
25	Extrator de grampos, formato espátula, em chapa de aço revestido, caixa contendo 12 unidades	CARBRING	Caixa	39	R\$ 7,80	R\$ 304,20
28	Grampeador de mesa 26/6, material em aço revestido, capacidade de grampeamento até 20 folhas	DESART	Unid	260	R\$ 8,39	R\$ 2.181,40
29	Grampeador de mesa grande, material em aço revestido, capacidade de grampeamento até 200 folhas	DESART	Unid	260	R\$ 63,93	R\$ 16.621,80





CNPJ: 07.634.335/0001-00

Rua Irmã Maria, S/N- Centro
Codó-MA

30	Grampeador de mesa, para grampo 26/6, material em aço revestido, capacidade de grampeamento até 60 folhas	DESART	Unid	65	R\$ 18,50	R\$ 1.202,50
31	Grampo para grampeador 26/6 em metal cromado ou pintado, embalagem contendo 5.000 unidades	BRW	Caixa	520	R\$ 1,19	R\$ 618,80
35	Grampos para grampeador 23/17, material em arame de aço galvanizado, embalagem contendo 1.000 unidades	BRW	Caixa	260	R\$ 3,49	R\$ 907,40
39	Livro de Protocolo para Correspondência, papel offset, folhas numeradas, formato 154x216mm, 104 folhas, capa dura.	GRAFSET	Und	1.300	R\$ 4,99	R\$ 6.487,00
46	Pasta Registradora AZ - Ofício, lombada larga, revestida de papel cartão, bolso lateral para identificação	FRAMA	Unid	1.300	R\$ 5,39	R\$ 7.007,00
49	Perfurador de papel, com 02 furos, capacidade de perfuração de 40 folhas, cor preta, embalagem contendo 01 unidade	DESART	Unid	130	R\$ 21,10	R\$ 2.743,00
50	Pincel Atômico Permanente, escrita grossa, cor azul, tinta a base de álcool, caixa contendo 12 unidades	TRIS	Caixa	65	R\$ 12,70	R\$ 825,50
53	Pincel Marca Texto, cor amarela, tinta fluorescente brilhante, caixa contendo 12 unidades	DESART	Caixa	390	R\$ 11,20	R\$ 4.368,00
60	Livro Atas sem margem 100 fls.	GRAFSET	Und	390	R\$ 4,64	R\$ 1.809,60
61	Livro Atas sem margem 200 fls.	GRAFSET	und	390	R\$ 8,00	R\$ 3.120,00
110	Tecido tnt rolo c/50 m	SULBRASIL	rolo	130	R\$ 72,00	R\$ 9.360,00
Sessenta e seis mil e novecentos e trinta e dois reais e vinte centavos						R\$ 66.932,20

Prazo de entrega dos produtos de acordo com o Termo de Referência do Edital e no local indicado.

Prazo de validade dos PRODUTOS de acordo com o Termo de Referência do Edital;

DADOS BANCARIOS:

BANCO DO NORDESTE

AG: 127-2

C/C: 17216-5



MARCOLINO S. DE SOUSA - ME



CNPJ: 07.634.335/0001-00

**Rua Irmã Maria, S/N- Centro
Codó-MA**

**MARCOLINO S. DE SOUSA-ME
CNPJ: 07.634.335/0001-00**

Prazo de validade da proposta **90 dias** consecutivos

Nos preços ofertados já estão considerados e inclusos todos os custos diretos e indiretos, encargos, tributos e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Pregão.

Codó- MA, 04 de Junho de 2021.

**MARCOLINO
SILVA DE
SOUSA:2561
3510334**

Assinado de forma
digital por
MARCOLINO SILVA DE
SOUSA:25613510334
Dados: 2021.06.04
15:26:37 -03'00'

Marcolino Silva De Sousa

R.G. nº 037616332009-8

C.P.F nº 256.135.103-34

Sócio Administrador



CNPJ: 07.634.335/0001-00, Rua Irmã Maria, S/N- Centro - Codó-MA FONE: 3661-2376

mjoyne@hotmail.com

MESSIAS DISTRIDUIDOR

CNPJ: 04.898.737/0001-24

J N MESSIAS RODRIGUES EIRELI

PROPOSTA DE PREÇO

Ref.: Pregão Eletrônico nº 08/2021

PROCESSO ADM: 0979/2021

DATA DE ABERTURA: 26 DE MAIO DE 2021 ÀS 14:30

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATÉRIAS DE EXPEDIENTE DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CODÓ-MA DE ACORDO COM EDITAL E ANEXOS.

Proponente: J N MESSIAS RODRIGUES EIRELI

CNPJ: 04.898.737/0001-24

Endereço: Praça Ferreira Bayma, nº 531 A, Centro, Codó – MA

Tel. (99) 8150-2442

Representante legal: José Nilton Messias Rodrigues

Profissão: Empresário

Cédula de Identidade: 1727617 - SSP/PB

CPF: 028.310.634-42

Cargo/Função: Proprietário/Administrador

Ilmo. Sr.

Pregoeiro

Prefeitura Municipal de Codó

Codó – MA

Pela presente, submetemos à vossa apreciação a nossa proposta relativa a licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

Insc. Estadual: 12.687324-0 Insc. Municipal: 11024396-81

Praça Ferreira Bayma - 531 A, - Centro - Codó - MA

CEP: 65400-000 - Fone (99) 8150-2442

Email: Joseniltonmessias@gmail.com



MESSIAS DISTRIBUIDOR

CNPJ: 04.898.737/0001-24
J N MESSIAS RODRIGUES EIRELI

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/FABRICANTE	UNIDADE	QTD	V.UNIT.	V.TOTAL
36	Grampos para grampeador 23/20, material em arame de aço galvanizado, embalagem contendo 1.000 unidades	ACC	Caixa	260	R\$ 6,90	R\$ 1.794,00
88	Giz de cera 12 cores, cx	KOALA	cx	100	R\$ 5,50	R\$ 550,00
103	Envelope p/ visita colorido 72x108	SCRITY	Unid	1.560	R\$ 0,21	R\$ 327,60
						R\$ 2.671,60

Valor Global da Proposta: R\$ 2.671,60 (Dois mil e seiscentos e setenta e um e sessenta centavos).

Prazo de entrega dos Produtos e local: De acordo com edital

Prazo de validade dos Materiais de Descartável: De acordo com Termo de Referência do Edital

Prazo de validade da Proposta: Não inferior a 90 (sessenta) dias consecutivos, a contar da data de sua apresentação;

Declaramos que os preços unitários e totais dos itens foram cotados em moeda nacional (Real - R\$), já estão incluídos todos os custos diretos e indiretos, tributos, encargos fiscais, contribuições e obrigações sociais, trabalhistas, previdenciárias, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes ao cumprimento integral do objeto deste Pregão.

Declaramos que a **Proposta de Preços**, já estão inclusos as despesas com frete, carga e descarga, seguros, mão de obra, dentre outras.

JOSE NILTON
MESSIAS
RODRIGUES:71410
660478

Assinado de forma digital
por JOSE NILTON MESSIAS
RODRIGUES:71410660478
Dados: 2021.06.11
15:03:58 -03'00'

CODÓ/MA, 11 DE JUNHO DE 2021.

JOSE NILTON MESSIAS RODRIGUES

RG de Nº 1363440 SSP-PB

C.P.F Nº 714.136.604-78

Social/representante Legal

Insc. Estadual: 12.687324-0 Insc. Municipal: 11024396-81

Praça Ferreira Bayma - 531 A, - Centro - Codó - MA

CEP: 65400-000 - Fone (99) 8150-2442

Email: Joseniltonmessias@gmail.com





BIOSERV

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE CODÓ-MA
SETOR DE LICITAÇÕES
MARANHÃO

A Empresa R A DE MELO EIRELI, inscrita no CNPJ sob o N° 33.689.178/0001-40 e inscrição Estadual n° 19.643.622-2, sediada na Rua Melvin Jones n° 3544 - Sala A - Bairro Piçarreira - Teresina - PI, fone (86) 3305-7071 - 99549-4466, vem através desta, apresentar proposta de preço para o item abaixo relacionado;

PROPOSTA DE PREÇO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	MARCA	VALOR UNT	valor total
56	Tesoura Multiuso 21 cm, material lâmina de aço inoxidável, cabo de plástico, embalagem contendo 01 unidade	UND	650	JOCAR	R\$ 6,10	R\$ 3.965,00
						R\$ 3.965,00

SOMATORIA TOTAL

PREGÃO ELETRÔNICO n.º 008/2021
Dia 26.05.2021 14:30 horas
Prazo de validade de 60 dias
Prazo de entrega Conforme edital
Email-comercial.bioserv@outlook.com
Condições de pagamento: Até 30 dias

Teresina, 11/06 2021

DADOS BANCÁRIOS:

Ag: 3507-6
C/C: 79.678-6
Banco do Brasil
Titularidade: R A DE MELO EIRELI

DECLARAMOS

Declara está ciente e concorda com as condições contidas no Edital e seus anexos e que cumpre os requisitos de habilitação definidos no Edital.

Declara que inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências

Declara, para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999,

Declara que a proposta foi elaborada de forma independente, de acordo com o que é estabelecido na Instrução Normativa N° 2 de 16 de setembro de

Declara que não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do

Declara que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, está ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para

Declara sob as penas da Lei, que cumpre a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

Declara que cumpre os requisitos estabelecidos no artigo 3º da Lei Complementar nº 123, de 2006, estando apta a usufruir do tratamento favorecido

Declaramos que todos os impostos, taxas, fretes, seguros, bem como quaisquer outras despesas, diretas e indiretas, estão incluídas na proposta

R A DE MELO EIRELI
CNPJ: 33.689.178/0001-40
REGINALDO ARAUJO DE MELO
CPF: 000.823.373-06
n° 2297636 - SSP/PI
EMPRESARIO



PROPOSTA READEQUADA



ÓRGÃO

À PREFEITURA MUNICIPAL DE CODÓ

CNPJ: 06.104.863/0001-95

Praça Ferreira Bayma, 538, Centro, Codó - MA

DADOS DA MODALIDADE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2021

OBJETO:

Processo Administrativo Nº 0979/2021

Tipo: Menor Preço por Item

O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAS DE EXPEDIENTE DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICIPIO DE CODÓ-MA DE ACORDO COM EDITAL E ANEXOS.

Data	Horário
26-mai-21	14:30:00

DADOS EMPRESARIAS

T L S DE ABREU EIRELI - TLS DISTRIBUIDORA, CNPJ 34.998.772/0001-86, Situada à Av. Presidente Médici, 2346, Sala A, Bairro Formosa, Timon - Maranhão.

Dados bancários: Banco do Brasil - Agência: 7625-2 - Conta: 506-1

Fone: (86) 9.9934-0887 / e-mail: empresatls019@gmail.com / licitacaotlsdistribuidora@gmail.com

Item	Produto detalhado	Unidade	Quantidade	Marca	Fabricante	MATERIAL DE EXPEDIENTE - ASSISTENCIA - ITENS EXCLUSIVOS ME OU EPP		Valor Total Por Item			
						Valor Unitário Por Item	Valor Total Por Item				
16	Clips 5/0 para papéis, material em arame de aço galvanizado, caixa contendo 50 unidades	Caixa	325	Brw	Brw	R\$	1,88	um real e oitenta e oito centavos	R\$	611,00	seiscentos e onze reais
41	Papel Carbono dupla face, formato A4, cor preta, caixa com 100 folhas	Caixa	65	Tris	Summit	R\$	14,69	quatorze reais e sessenta e nove centavos	R\$	954,85	novecientos e cinquenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos
47	Pasta Suspensa, com haste de metal, dimensão 360mm compr. X 240mm larg., com visor, etiqueta e grampo plástico	Unid	1950	Dello	Dello	R\$	1,19	um real e dezenove centavos	R\$	2.320,50	dois mil, trezentos e vinte reais e cinquenta centavos
48	Pasta transparente com elástico de 2mm	Unid	1300	Dac	Dac	R\$	1,47	um real e quarenta e sete centavos	R\$	1.911,00	um mil, novecentos e onze reais
51	Pincel Atômico Permanente, escrita grossa, cor preta, linta a base de álcool, caixa contendo 12 unidades	Caixa	65	Brw	Brw	R\$	12,69	doze reais e sessenta e nove centavos	R\$	824,85	oitocentos e vinte e quatro reais e oitenta e cinco centavos
52	Pincel Atômico Permanente, escrita grossa, cor vermelha, tinta a base de álcool, caixa contendo 12 unidades	Caixa	65	Brw	Brw	R\$	12,74	doze reais e setenta e quatro centavos	R\$	828,10	oitocentos e vinte e oito reais e dez centavos
54	Prancheta Ofício/A4, material MDF	Unid.	260	W. Mill	W. Mill	R\$	3,14	três reais e quatorze centavos	R\$	816,40	oitocentos e dezesseis reais e quarenta centavos
57	Tetoura Multiuso 12 cm, material lâmina de aço inoxidável, cabo de plástico, ponta arredondada embalagem contendo 01 unidade	Unid	650	Tris	Summit	R\$	1,74	um real e setenta e quatro centavos	R\$	1.131,00	um mil, cento e trinta e um reais
62	Livro de ponto 2 assinaturas, tamanho ofício, com 100 folhas	und	390	São Domingos	São Domingos	R\$	8,99	oito reais e noventa e nove centavos	R\$	3.506,10	três mil, quinhentos e seis reais e dez centavos
63	Bloco de papel, para rascunho auto adesivo, dimensões 38X51mm pct c/4 blocos	pct	130	Vmp	Vmp	R\$	0,99	noventa e nove centavos	R\$	128,70	cento e vinte e oito reais e setenta centavos
64	Bloco de papel, para rascunho auto adesivo, dimensões 76X102mm	und	390	Vmp	Vmp	R\$	0,94	noventa e quatro centavos	R\$	366,60	trezentos e sessenta e seis reais e sessenta centavos
67	Cola de silicone para artesanato 51g/60ml	Und	650	Tekbond	Tekbond	R\$	3,10	três reais e dez centavos	R\$	2.015,00	dois mil e quinze reais
68	Pistola para cola quente bastão fina, BIVOLT	Und	260	Jocar office	Leonora	R\$	7,88	sete reais e oitenta e oito centavos	R\$	2.048,80	dois mil e quarenta e oito reais e oitenta centavos
69	Refil bastão silicone cola quente fino 1kg	pct	130	ibel	ibel	R\$	13,49	treze reais e quarenta e nove centavos	R\$	1.753,70	um mil, setecentos e cinquenta e três reais e setenta centavos
70	Folha de EVA 40/60 cm cores variadas	Und	3900	Dubflex	Dubflex	R\$	0,57	cinquenta e sete centavos	R\$	2.223,00	dois mil, duzentos e vinte e três reais
71	Papel cartão 50/70 240g cores variadas	und	650	Premiatta	Premiatta	R\$	0,44	quarenta e quatro centavos	R\$	286,00	duzentos e oitenta e seis reais
72	Cartolina 150g 50x66 cores variadas	und	650	Bignardi	Bignardi	R\$	0,19	dezenove centavos	R\$	123,50	cento e vinte e três reais e cinquenta centavos
73	Trio porta caneta/clipes/lembrete	und	325	Dello	Dello	R\$	4,49	quatro reais e quarenta e nove centavos	R\$	1.459,25	um mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais e vinte e cinco centavos

T L S DE ABREU EIRELI - ME

TLS DISTRIBUIDORA

CNPJ: 34.998.772/0001-86

Ins. Estadual: 12.619102-6

Av. Presidente Médici, n.º 2346, Sala A, Formosa - Timon-MA.

Fone: (86) 9.9934-0887

E-mail: empresatls019@gmail.com / licitacaotlsdistribuidora@gmail.com

Item	Produto detalhado	Unidade	Quantidade	Marca	Fabricante	Valor Unitário Por Item	Valor Total Por Item
74	Fita Adesiva gomada- papel crepado, tratado com adesivo a base de resina 38 x 50mm	Rolo	520	Adere	Adere	R\$ 4,87	R\$ 2.532,40
75	Percevejos latonados dourados 9mm cx c 100 und	cx	520	Brw	Brw	R\$ 0,99	R\$ 514,80
76	Calculadora de mesa (bat/Solar/12 digitos) 1200 Spiral	und	130	Hoopson	Hoopson	R\$ 6,44	R\$ 837,20
77	Caderno espiral 20x1 Capa Dura 400 Fls	und	390	Cadersil	Cadersil	R\$ 5,87	R\$ 2.289,30
78	Caderno Espiral Capa Dura Universitário 10 Matérias Zip Preto 160 Folhas	und	390	Bahia	Bahia	R\$ 6,43	R\$ 2.507,70
79	Caderno de desenho e cartografia 96fls capa dura milimetrado	Pct	390	Bahia	Bahia	R\$ 3,85	R\$ 1.501,50
80	Palitos Para Picolé Artesanato Ponta Redonda 11,5cm	pct	100	Aurea	Aurea	R\$ 1,77	R\$ 177,00
81	Tinta Spray Supercolor 350ml - Diversas Cores - Alumínio	und	300	Tekbond	Tekbond	R\$ 9,29	R\$ 2.787,00
82	Balões Nº 7 C/50un	pct	650	Fest Ball	Fest Ball	R\$ 3,49	R\$ 2.268,50
83	Canetinha Hidrocor Ponta Fina, Classic Plus, 657714, 12 Cores	cx	260	Compactor	Compactor	R\$ 2,27	R\$ 590,20
85	Cola colorida 23g c/06 cores	cx	650	Koala	Delta	R\$ 3,84	R\$ 2.496,00
86	Papel camurça 60/40 com 25 folhas, cores variadas	pct	65	Artfloc	Artfloc	R\$ 11,99	R\$ 779,35
87	Lápis de Cor 24 cores sextavado, cx	cx	100	Leo Leo	Leonora	R\$ 4,37	R\$ 437,00
89	Tinta guache 15 ml c/12 cores, cx	cx	100	Radex	Tonbras	R\$ 2,79	R\$ 279,00
90	Massa de Modelar Base Cera com 12 Cores	cx	600	Koala	Delta	R\$ 3,11	R\$ 1.866,00
91	Pasta arquivo morto em plástico Polionda	und	1950	Alaplast	Alaplast	R\$ 2,55	R\$ 4.972,50
92	Caneta para escrita em cd	und	390	Jocar office	Leonora	R\$ 1,29	R\$ 503,10
93	Caneta para transparência/ retroprojeter, secagem rapida, 1,0mm, tinta	und	260	Jocar office	Leonora	R\$ 1,27	R\$ 330,20
95	Envelope 24x34	Und	130000	Scrity	Scrity	R\$ 0,19	R\$ 24.700,00
97	Envelope 31x41	Und	32500	Scrity	Scrity	R\$ 0,13	R\$ 4.225,00
100	Envelope convite 162x225 cores variadas	Und	6500	Scrity	Scrity	R\$ 0,18	R\$ 1.170,00
101	Envelope ofício 114x229 c/1000 und	Caixa	130	Scrity	Scrity	R\$ 19,51	R\$ 2.536,30
104	Fita 45mmx50m polipropileno transparente	Rolo	325	Adere	Adere	R\$ 3,43	R\$ 1.114,75
105	Pilha AA alcalina de 1,5 VOLTS	Und	260	Panasonic	Panasonic	R\$ 0,94	R\$ 244,40
106	Pilha AAA palito alcalina de 1,5 VOLTS	Und	260	Panasonic	Panasonic	R\$ 1,01	R\$ 262,60
108	Prancheta tamanho ofício acrílico diversas cores	Und	195	Waleu	Maxcrl	R\$ 4,56	R\$ 889,20
109	Porta durex 12x40 (GRANDE)	Und	65	Brw	Brw	R\$ 12,02	R\$ 781,30
111	Papel crepon 0 48x2mts	Folha	130	Vmp	Vmp	R\$ 0,59	R\$ 76,70

T L S DE ABREU EIRELI – ME

TLS DISTRIBUIDORA

CNPJ: 34.998.772/0001-86

Ins. Estadual: 12.619102-6

Av. Presidente Médici, n.º 2346, Sala A, Formosa – Timon-MA.

Fone: (86) 9.9934-0887

E-mail: empresatls019@gmail.com / licitacaotlsdistribuidora@gmail.com



Item	Produto detalhado	Unidade	Quantidade	Marca	Fabricante	Valor Unitário Por Item	Valor Total Por Item	
112	Papel de seda pacote com 100 folhas	pct	130	Vmp	Vmp	R\$ 5,81 cinco reais e oitenta e um centavos	R\$ 755,30 setecentos e cinquenta e um reais e trinta centavos	
113	Papel glossy foto-alto brilho A4 c50 fls	pct	130	Offpaper	Offpaper	R\$ 13,40 treze reais e quarenta centavos	R\$ 1.742,00 um mil, setecentos e quarenta e dois reais	
114	Papel madeira 68x97 com 100 fls	pct	130	Reipel	Reipel	R\$ 21,43 vinte e um reais e quarenta e três centavos	R\$ 2.785,90 dois mil, setecentos e oitenta e cinco reais e noventa centavos	
115	Papel ofício 2, medindo 216x330, resma c/500 folhas	resma	520	Report	Suzano	R\$ 14,94 quatorze reais e noventa e quatro centavos	R\$ 7.768,80 sete mil, setecentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos	
116	Papel vergê, A4, dimensões 210x297, c/180g, diversas cores cx c/50 folhas	resmas	130	Offpaper	Offpaper	R\$ 10,72 dez reais e setenta e dois centavos	R\$ 1.393,60 um mil, trezentos e noventa e três reais e sessenta centavos	
117	Pasta aba 1/2 ofício transparente	und	260	Dello	Dello	R\$ 1,16 um real e dezesseis centavos	R\$ 301,60 trezentos e um reais e sessenta centavos	
118	Pasta aba ofício transparente	und	1560	Dello	Dello	R\$ 1,57 um real e cinquenta e sete centavos	R\$ 2.449,20 dois mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e vinte centavos	
Valor total do lote							R\$	104.173,75 cento e quatro mil, cento e setenta e três reais e setenta e cinco centavos

DECLARAMOS:

- 1- QUE ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS COM MÃO DE OBRA E, BEM COMO, TODOS OS TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS, SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E COMERCIAIS E, AINDA, OS GASTOS COM TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DOS PRODUTOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS.
- 2- QUE A VALIDADE DA PROPOSTA SERÁ DE 90 (NOVENTA) DIAS, A CONTAR DE SUA APRESENTAÇÃO.
- 3- QUE O PRAZO DE INÍCIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS SERÁ DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.
- 4- QUE NÃO POSSUÍMOS COMO SÓCIO, GERENTE E DIRETORES, SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CODÓ/MA, E AINDA CÔNJUGE, COMPANHEIRO OU PARENTE ATÉ TERCEIRO GRAU.
- 5- QUE O PRAZO DE INÍCIO DA ENTREGA DOS MATERIAIS SERÁ DE ACORDO COM OS TERMOS ESTABELECIDOS NO ANEXO I, DESTA EDITAL A CONTAR DO RECEBIMENTO, POR PARTE DA CONTRATADA, DA ORDEM DE COMPRA OU DOCUMENTO SIMILAR, NA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL. TODOS OS EQUIPAMENTOS SERÃO AVALIADOS, SOB PENA DE DEVOLUÇÃO DE NÃO ACEITE, CASO NÃO ATENDA A DISCRIMINAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA DO REFERIDO EDITAL OU DE MÁ QUALIDADE.
- 6- QUE CONHECEMOS E CONCORDAMOS COM OS TERMOS DO EDITAL.

Condições de pagamento: De acordo com o Edital

Responsável pela assinatura de ata de registro de preços, orçamento, proposta e contrato:

Nome: TALYTA LAYZA SAMPAIO DE ABREU

RG: 3.177.417 SSP-PI

CPF: 048.576.813-58

-Solteira, empresária/administradora, residente e domiciliada na rua promotor mario de almeida costa, 6260 - uruguaí - Teresina/PI Cep.64.073-540-

*OU o representante munido de sua procuração particular.

Timon - MA, 07 de junho de 2021.

T. L. S. DE ABREU EIRELI-ME
T. L. S. DISTRIBUIDORA
CNPJ: 34.998.772/0001-86
Insc. Est. 12.619.102-1
Av. Pres. Médici, 2346-Formosa-Timon-MA
(86) 99934-0887 - empresatls019@gmail.com

TALYTA LAYZA SAMPAIO DE ABREU:04857681358

Assinado de forma digital por TALYTA LAYZA SAMPAIO DE ABREU:04857681358
Dados: 2021.06.07 10:03:42 -03'00'

Talyta Layza Sampaio de Abreu

Rg. Nº3.177.417 SSP-PI

CPF nº048.576.813-58

Proprietária

T L S DE ABREU EIRELI – ME

TLS DISTRIBUIDORA

CNPJ: 34.998.772/0001-86

Ins. Estadual: 12.619102-6

Av. Presidente Médici, n.º 2346, Sala A, Formosa – Timon-MA.

Fone: (86) 9.9934-0887

E-mail: empresatls019@gmail.com / licitacaotlsdistribuidora@gmail.com

À
Pref. Mun. de Codó - MA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0979/2021
Abertura: 26 de maio de 2021. 14h:30min (quatorze horas e trinta minutos).

EDUARDO
FRANCISCO SILVA
CUNHA:02710203340

Assinado de forma digital por
EDUARDO FRANCISCO SILVA
CUNHA:02710203340
Dados: 2021.06.14 10:48:35
-03'00'

**DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATÉRIAS DE EXPEDIENTE DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CODÓ-MA.
PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA**

PROPONENTE:

NOME DE FANTASIA: TECOM DISTRIBUIDORA
RAZÃO SOCIAL: TECOM DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI
CNPJ: 26.561.755/0001-59 INSC. EST.: 12.509.003-0 INSC. MUNC.: 3271951401
OPTANTE PELO SIMPLES? SIM () NÃO (X)
ENDEREÇO: rua Bom Pastor, nº 946
BAIRRO: Centro CIDADE: Caxias
CEP: 65607-030 E-MAIL: tecomadm@gmail.com
TELEFONE: 98405-9814 FAX: 3521-1306
BANCO DA LICITANTE: Brasil CONTA BANCÁRIA DA LICITANTE: 59.210-2
Nº DA AGÊNCIA: 0124-4

REPRESENTANTE LEGAL PARA FINS DE ASSINATURA DO CONTRATO:

Nome: Eduardo Francisco Silva Cunha, brasileiro, Solteiro, Administrador, Proprietário da Empresa, Portador do RG, sob o nº. 19778952002-1 SSP/MA, e CPF nº 027.102.033-40, com residência na rua do Fio da Coheb, nº 260, bairro Volta Redonda, C.E.P.: 65.606-470, cidade de Caxias – MA, TEL.: 98405-9814, E-MAIL: tecomadm@gmail.com.

1. Planilha da Proposta:

MATERIAL DE EXPEDIENTE - ASSISTÊNCIA - ITENS EXCLUSIVOS ME OU EPP								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QTD	V UNIT		V TOTAL	
11	Caneta esferográfica, material plástico reciclado, ponta esfera de tungstênio, tipo escrita média, cor tinta vermelha, atóxica e corpo cilíndrico, caixa contendo 50 unidades	Caixa	bic	260	R\$ 22,47	vinte e dois reais e quarenta e sete centavos	R\$ 5.842,20	cinco mil, oitocentos e quarenta e dois reais e vinte centavos
VALOR TOTAL DA PROPOSTA						R\$ 5.842,20		
cinco mil, oitocentos e quarenta e dois reais e vinte centavos								

A EMPRESA: TECOM DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI DECLARA QUE:

1 ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS COM MÃO DE OBRA E, BEM COMO, TODOS OS TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS, SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E COMERCIAIS E, AINDA, OS GASTOS COM TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DOS PRODUTOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS.

2 VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.

3 PRAZO DE INICIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERENCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.

4 QUE N O POSSUI COMO S CIO, GERENTE E DIRETORES, SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE COD  / MA, E AINDA C NJUGE, COMPANHEIRO OU PARENTE AT  TERCEIRO GRAU.

5 QUE O PRAZO DE INICIO DA ENTREGA DOS MATERIAIS SER  DE ACORDO COM OS TERMOS ESTABELECIDOS NO ANEXO I, DESTE EDITAL A CONTAR DO RECEBIMENTO, POR PARTE DA CONTRATADA, DA ORDEM DE COMPRA OU DOCUMENTO SIMILAR, NO ENDERE O, CONFORME SOLICITADO, TODOS OS EQUIPAMENTOS SER O AVALIADOS, SOB PENA DE DEVOLU O DE N O ACEITE, CASO N O ATENDA A DISCRIMINA O DO TERMO DE REFER NCIA DO REFERIDO EDITAL OU DE M  QUALIDADE.

Caxias (MA), 14 (quatorze) de junho de 2021 (dois mil e vinte e um)

EDUARDO FRANCISCO
SILVA CUNHA:02710203340

Assinado de forma digital por EDUARDO
FRANCISCO SILVA CUNHA:02710203340
Dados: 2021.06.14 10:48:49 -03'00'

TECOM DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI
Eduardo Francisco Silva Cunha
S CIO / PROPRIET RIO
RG:197789520021 SSP/MA E CPF: 027.102.033-40



GRUPO REPLETA

DISTRIBUIÇÃO E REPRESENTAÇÃO

REPLETA DISTRIBUIDORA LTDA
Av. Francisco Carlos Jansen, 812B, Bairro Parque
Piauí - Timon - MA - CEP: 65.631-140
CNPJ: 26.689.426/0001-98
E-mail: repletadistribuidora@gmail.com
Inscrição Estadual: 125106556
Fone: (86) 3212-5573/ (86) 98180-5574

À PREFEITURA MUNICIPAL CODÓ – MA
PREGÃO ELETRÔNICO N° 008/2021-SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0979/2021
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM
DATA DA SESSÃO: 26 DE MAIO DE 2021
HORA: 14H:30MIN
LOCAL: WWW.PORTALDECOMPRAS.PUBLICAS.COM.BR

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATÉRIAS DE EXPEDIENTE DESTINADOS A SECRETARIA MUNDIAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CODO-MA DE ACORDO COM EDITAL E SEUS ANEXOS.

REPLETA DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 26.689.426/0001-98
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.510655-6
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 101794
ENDEREÇO: AV. FRANCISCO CARLOS JANSEN 812-B
BAIRRO: PARQUE PIAUÍ
CIDADE/UF: TIMON – MA
CEP: 65631-240
FONE: (86) 3212 – 5573
E-MAIL: licitacaorepieta@gmail.com
DADOS BANCÁRIO
BANCO SANTANDER S.A
CONTA N°: 13007407-9
AGÊNCIA N°: 0100

PREZADOS SENHORES,
PELA PRESENTE, SUBMETEMOS À APRECIÇÃO DE VOSSAS SENHORIAS, A NOSSA **PROPOSTA N°26052021-01** RELATIVA A LICITAÇÃO EM EPÍGRAFE COM A TOTALIDADE DAS INSTRUÇÕES E CRITÉRIOS DE QUALIFICAÇÃO DEFINIDOS NO EDITAL.

PROPOSTA READEQUADA

PREGÃO ELETRÔNICO N° 008/2021-SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0979/2021

MATERIAL DE EXPEDIENTE - ASSISTÊNCIA - ITENS EXCLUSIVOS ME OU EPP								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	V.UNIT	EXTENSO	V.TOTAL	EXTENSO	MARCA
19	Cola Branca Líquida 90ml, Atóxica, caixa contendo 12 unidades	Caixa	155	R\$ 22,86	vinte e dois reais e oitenta e seis centavos	R\$ 3.543,30	três mil, quinhentos e quarenta e três reais e trinta centavos	FORT FIX
VALOR TOTAL						R\$ 3.543,30	três mil, quinhentos e quarenta e três reais e trinta centavos	



DISTRIBUIÇÃO E REPRESENTAÇÃO

REPLETA DISTRIBUIDORA LTDA
Av. Francisco Carlos Jansen, 812B, Bairro Parque
Piauí - Timon - MA - CEP: 65.631-140
CNPJ: 26.689.426/0001-98
E-mail: repletadistribuidora@gmail.com
Inscrição Estadual: 125106556
Fone: (86) 3212-5573/ (86) 98180-5574



PRAZO DE ENTREGA: DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL
PRAZO DE VALIDADE DOS PRODUTOS: DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL
VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS CONSECUTIVOS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO;
FORMA DE PAGAMENTO: DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL
LOCAL DE ENTREGA: DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL

A PROPOSTA DE PREÇOS INCLUIMOS DESPESAS TAIS COMO FRETES, TRIBUTOS, CARGA, DESCARGA E SEGUROS, CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, CONTRIBUIÇÕES E OBRIGAÇÕES SOCIAIS, TRABALHISTAS E PREVIDENCIÁRIAS E OUTROS NECESSÁRIOS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTES PROCESSO LICITATÓRIO.

REPRESENTANTE LEGAL QUE ASSINARÁ O CONTRATO OU REPRESENTANTE MUNIDO DE PROCURAÇÃO COM PODERES

TIMON - MA, 15 DE JUNHO DE 2021

REPLETA DISTRIBUIDORA LTDA

SÁVIO BARBOSA DE SOUSA
SÓCIO ADMINISTRADOR
RG: 2.039.678- SSP PI
CPF: 952.747.403-59

SAVIO
BARBOSA DE
SOUSA:9527
4740359

Assinado de forma
digital por SAVIO
BARBOSA DE
SOUSA:95274740359
Dados: 2021.06.15
17:37:05 -03'00'